
北京东方新星石化工程股份有限公司 

证券代码：002755             证券简称：东方新星                 公告编号：2016-021 

 

北京东方新星石化工程股份有限公司 

关于 2015 年度报告及摘要的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

  

北京东方新星石化工程股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 3 月 30

日在指定的信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊登了《公司 2015

年度报告》以及在信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》和

《证券日报》上刊登了《公司 2015 年度报告摘要》（公告编号 2016-017）。 

经公司自查，由于工作人员的疏忽，“《公司 2015 年度报告》第二节，主要

会计数据和指标的加权平均净资产收益率及《公司 2015 年度报告摘要》中近三

年主要会计数据和财务指标的加权平均净资产收益率”；“《公司 2015 年度报

告》第二节，分季度主要财务指标及《2015 年度报告摘要》中的分季度主要会

计数据”；“《公司 2015 年度报告》第五节，重要事项中本报告期利润分配及

资本公积金转增股本预案的可分配利润”；“《公司 2015 年度报告》第十节，

财务报告的合并利润表文字表述”，披露的内容有误，现更正如下： 

一、年度报告： 

1. 第二节，主要会计数据和指标的加权平均净资产收益率 

更正前： 

 2015 年 2014 年 本年比上年增减 2013 年 

营业收入（元） 278,157,189.48 470,869,196.92 -40.93% 500,424,755.53 

归属于上市公司股东的净利

润（元） 
18,864,536.34 37,504,227.28 -49.70% 55,521,025.53 

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润（元） 
18,644,924.61 37,037,837.41 -49.66% 55,309,875.48 

经营活动产生的现金流量净

额（元） 
-802,677.82 -35,296,990.98  -13,345,290.36 

基本每股收益（元/股） 0.21 0.49 -57.14% 0.73 

稀释每股收益（元/股） 0.21 0.49 -57.14% 0.73 



北京东方新星石化工程股份有限公司 

加权平均净资产收益率 4.48% 11.70% -7.22% 19.45% 

 2015 年末 2014 年末 
本年末比上年末增

减 
2013 年末 

总资产（元） 716,423,930.99 582,656,315.31 22.96% 581,968,642.80 

归属于上市公司股东的净资

产（元） 
508,345,975.33 333,612,172.89 52.38% 307,507,945.61 

更正后： 

 2015 年 2014 年 本年比上年增减 2013 年 

营业收入（元） 278,157,189.48 470,869,196.92 -40.93% 500,424,755.53 

归属于上市公司股东的净利

润（元） 
18,864,536.34 37,504,227.28 -49.70% 55,521,025.53 

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润（元） 
18,644,924.61 37,037,837.41 -49.66% 55,309,875.48 

经营活动产生的现金流量净

额（元） 
-802,677.82 -35,296,990.98  -13,345,290.36 

基本每股收益（元/股） 0.21 0.49 -57.14% 0.73 

稀释每股收益（元/股） 0.21 0.49 -57.14% 0.73 

加权平均净资产收益率 4.34% 11.77% -7.43% 19.58% 

 2015 年末 2014 年末 
本年末比上年末增

减 
2013 年末 

总资产（元） 716,423,930.99 582,656,315.31 22.96% 581,968,642.80 

归属于上市公司股东的净资

产（元） 
508,345,975.33 333,612,172.89 52.38% 307,507,945.61 

 

2. 第二节，分季度主要财务指标 

更正前： 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 79,805,170.75 101,518,502.20 27,506,438.07 69,327,078.46 

归属于上市公司股东的净利

润 
13,541,084.53 18,849,241.69 19,290,697.19 18,864,536.34 

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润 
13,541,084.53 18,849,241.69 19,290,697.19 18,864,536.34 

经营活动产生的现金流量净

额 
-26,195,024.83 -26,430,201.11 -41,820,121.60 -802,677.82 

更正后： 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 79,805,170.75 101,518,502.20 27,506,438.07 69,327,078.46 

归属于上市公司股东的净利

润 
13,541,084.53 5,308,157.16 441,455.50 -426,160.85 

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润 
13,541,084.53 5,308,157.16 441,455.50 -426,160.85 



北京东方新星石化工程股份有限公司 

经营活动产生的现金流量净

额 
-26,195,024.83 -235,176.28 -15,389,920.49 41,017,443.78 

 

3. 第五节，重要事项中本报告期利润分配及资本公积金转增股本预案的可分配

利润 

更正前： 

每 10 股送红股数（股） 0 

每 10 股派息数（元）（含税） 0.35 

每 10 股转增数（股） 0 

分配预案的股本基数（股） 101,340,000 

现金分红总额（元）（含税） 3,546,900.00 

可分配利润（元） 18,864,536.34 

现金分红占利润分配总额的比例 100.00% 

本次现金分红情况 

其他 

利润分配或资本公积金转增预案的详细情况说明 

以公司 2015 年 12 月 31 日总股本 101,340,000.00 股为基数，向全体股东按每 10 股派发现金股利人民

币 0.35 元（含税），共计派发现金红利总额 3,546,900.00 元，剩余未分配利润结转以后年度分配。 

更正后： 

每 10 股送红股数（股） 0 

每 10 股派息数（元）（含税） 0.35 

每 10 股转增数（股） 0 

分配预案的股本基数（股） 101,340,000 

现金分红总额（元）（含税） 3,546,900.00 

可分配利润（元） 236,747,261.89 

现金分红占利润分配总额的比例 100.00% 

本次现金分红情况 

其他 

利润分配或资本公积金转增预案的详细情况说明 

以公司 2015 年 12 月 31 日总股本 101,340,000.00 股为基数，向全体股东按每 10 股派发现金股利人民

币 0.35 元（含税），共计派发现金红利总额 3,546,900.00 元，剩余未分配利润结转以后年度分配。 

 

4. 第十节，财务报告的合并利润表下面文字表述 

更正前： 

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：

3,701,808.06 元，上期被合并方实现的净利润为：4,746,438.60 元。 

更正后： 

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0 元，



北京东方新星石化工程股份有限公司 

上期被合并方实现的净利润为：0 元。 

 

二、年度报告摘要： 

 

1. 近三年主要会计数据和财务指标的加权平均净资产收益率 

更正前： 

 2015 年 2014 年 本年比上年增减 2013 年 

营业收入 278,157,189.48 470,869,196.92 -40.93% 500,424,755.53 

归属于上市公司股东的净利

润 
18,864,536.34 37,504,227.28 -49.70% 55,521,025.53 

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润 
18,644,924.61 37,512,341.38 -50.30% 55,513,733.45 

经营活动产生的现金流量净

额 
-802,677.82 -35,296,990.98  -13,345,290.36 

基本每股收益（元/股） 0.21 0.49 -57.14% 0.73 

稀释每股收益（元/股） 0.21 0.49 -57.14% 0.73 

加权平均净资产收益率 31.91% 49.35% -17.44% 73.05% 

 2015 年末 2014 年末 
本年末比上年末增

减 
2013 年末 

资产总额 716,423,930.99 582,656,315.31 22.96% 581,968,642.80 

归属于上市公司股东的净资

产 
508,345,975.33 333,612,172.89 52.38% 307,507,945.61 

更正后： 

 2015 年 2014 年 本年比上年增减 2013 年 

营业收入（元） 278,157,189.48 470,869,196.92 -40.93% 500,424,755.53 

归属于上市公司股东的净利

润（元） 
18,864,536.34 37,504,227.28 -49.70% 55,521,025.53 

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润（元） 
18,644,924.61 37,037,837.41 -49.66% 55,309,875.48 

经营活动产生的现金流量净

额（元） 
-802,677.82 -35,296,990.98  -13,345,290.36 

基本每股收益（元/股） 0.21 0.49 -57.14% 0.73 

稀释每股收益（元/股） 0.21 0.49 -57.14% 0.73 

加权平均净资产收益率 4.34% 11.77% -7.43% 19.58% 

 2015 年末 2014 年末 
本年末比上年末增

减 
2013 年末 

总资产（元） 716,423,930.99 582,656,315.31 22.96% 581,968,642.80 

归属于上市公司股东的净资

产（元） 
508,345,975.33 333,612,172.89 52.38% 307,507,945.61 

 



北京东方新星石化工程股份有限公司 

2. 分季度主要会计数据 

更正前： 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 79,805,170.75 101,518,502.20 27,506,438.07 69,327,078.46 

归属于上市公司股东的净利

润 
13,541,084.53 18,849,241.69 19,290,697.19 18,864,536.34 

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润 
13,541,084.53 18,849,241.69 19,290,697.19 18,864,536.34 

经营活动产生的现金流量净

额 
-26,195,024.83 -26,430,201.11 -41,820,121.60 -802,677.82 

更正后： 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 79,805,170.75 101,518,502.20 27,506,438.07 69,327,078.46 

归属于上市公司股东的净利

润 
13,541,084.53 5,308,157.16 441,455.50 -426,160.85 

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润 
13,541,084.53 5,308,157.16 441,455.50 -426,160.85 

经营活动产生的现金流量净

额 
-26,195,024.83 -235,176.28 -15,389,920.49 41,017,443.78 

 

除上述更正内容外，原公告中列明的其他事项均未发生变更。本次更正不涉

及公司审计报告的变更，不会对公司 2015 年度业绩造成影响。更正后的《2015

年度报告》全文和《2015 年度报告摘要》分别刊登于公司指定的信息披露网站

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）和信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、

《上海证券报》和《证券日报》。由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬

请广大投资者谅解。今后公司将进一步加强信息披露工作的审核力度，提高信息

披露质量。 

 

特此公告 

 

北京东方新星石化工程股份有限公司董事会 

                                2016 年 4 月 15 日 




